MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL 014-2017/PRAE

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
conforme Portaria nº. 79.581, de 19 de maio de 2016, torna público o resultado parcial dos alunos
indeferidos do processo de Auxílio-Transporte, no âmbito da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM), nos Campi de Santa Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das Missões e Cachoeira do
Sul para o 1 º semestre letivo de 2017, conforme mencionadas abaixo:

MATRÍCULA MOTIVO
201312022 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201321759 FALTA DE ASSINATURA
201611243028 SEM BSE
201512166 BSE INATIVO
201521110 BSE INATIVO
201311515 ESTÁGIO
201310279 FALTA DE ASSINATURA
201421837 SEM BSE
201421593 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201510775 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201712564 FALTA DE INFORMAÇÕES
2015510162 FALTA DE DOCUMENTAÇÃO
201621010 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201412218 BSE INATIVO
201311482 ESTÁGIO
201511952 FALTA DE ASSINATURA
201320442 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO E ESTÁGIO
201321797 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201710692 BSE INATIVO
201620854 SEM BSE
201713626 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO E SEM BSE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

201612407 SEM BSE E FALTA DOCUMENTAÇÃO
201312003 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201712479 FALTA DE INFORMAÇÕES E DOCUMENTAÇÃO
201712480 FALTA DE ASSINATURA
201711283006 SEM BSE
201411961 ESTAGIO
201611565 BSE INATIVO
201621584 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO E FALTA DE INFORMAÇÕES
201512546 BSE INATIVO
201421824 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO E FALTA DE INFORMAÇÕES
201511243018 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201520428 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201711166006 SEM BSE
201321453 FALTA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
201710330 FALTA DE DOCUMENTAÇÃO
201711834 SEM BSE
201712922 SEM BSE
201312174 ESTÁGIO
201521120 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201312176 ESTÁGIO
201511944 ESTÁGIO
201510511 FALTA DE ASSINATURA
201311639 ESTÁGIO
201717030021 SEM BSE
201520448 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201711166015 SEM BSE
201510713 SEM BSE
201411365 BSE INATIVO
201520777 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201220006 BSE INATIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

201511243001 DIVERGÊNCIA DE INFORMAÇÕES
201713608 FALTA DE ASSINATURA
201510755 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201311899 ESTÁGIO
201411487 BSE INATIVO
201521595 SEM BSE
201310479 ESTÁGIO
201611243009 SEM BSE E FALTA DE ASSINATURA
201320901 ESTÁGIO
201710017 SEM BSE
201511285 BSE INATIVO
201620198 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201320852 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201411672 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201412289 ESTÁGIO
201311319 BSE INATIVO
201712619 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201412146 BSE INATIVO
201320300 ESTÁGIO
201510737 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201713693 FALTA DE ASSINATURA
201511941 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201421510 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201510666 ENDEREÇO PRÓXIMO
201412209 FALTA DOCUMENTAÇÃO
2014520235 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201620336 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201612738 BSE INATIVO
201510640 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201512478 FALTA DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÕES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

201711826 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201710206 SEM BSE
201511705 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201511494 BSE INATIVO
2013520382 ESTÁGIO E EAD
201412202 BSE INATIVO
201310094 ESTÁGIO
201726050019 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO E SEM BSE
201710990 SEM BSE
201411016 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201510550 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201710494 SEM BSE
201130383 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201310458 ESTÁGIO
201410191 ESTÁGIO
201510020 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201612545 TRANCOU MATRÍCULA
201120012 BSE INATIVO
201412282 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201411112 ESTÁGIO
201613048 BSE INATIVO
201321691 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201712507 BSE INATIVO
201611166023 FALTA DE ASSINATURA
201510913 CONTA POUPANÇA
201511133 BSE INATIVO
201220613 ESTÁGIO
201610822 FALTA DE ASSINATURA
201521230 CONTA POUPANÇA
201621572 BSE INATIVO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

201620262 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201510239 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201612780 DIVERGÊNCIA DOCUMENTAÇÃO
201620783 CONTA POUPANÇA
201711318 SEM BSE
201610934 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201621394 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO E BSE INATIVO
2017510400 BSE INATIVO
201712665 SEM BSE
201321577 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201712448 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201321422 BSE INATIVO
201612883 BSE INATIVO
201621015 BSE INATIVO
201321813 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201760907 SEM BSE E PÓS-GRADUAÇÃO
201510069 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201412154 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201511064 BSE INATIVO
201713421 SEM BSE
201311931 FALTA DOCUMENTAÇÃO
201621156 SEM BSE
2017510114 BSE INATIVO E FALTA DOCUMENTAÇÃO
201511600 ENDEREÇO NÃO CONTEMPLADO
201711177 SEM BSE E DIVERGÊNCIA
201512109 DIVERGÊNCIA DOCUMENTAÇÃO

O Aluno poderá protocolar recurso, conforme modelo disponível no ANEXO I DESTE EDITAL,
das 08:00 do dia 10/04/2017 (segunda-feira) às 20:00 do dia 13/04/2017 (quinta-feira). Os discentes
deverão protocolar junto à Secretaria da PRAE, no Campi sede, e junto aos NAP’s nos campi fora
de Santa Maria – RS.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

O Resultado Final (alunos deferidos) está previsto para a data provável de 20/04/2017, com os
valores aprovados.

Santa Maria – RS, 07 de abril de 2017.

CLAYTON HILLIG
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Anexo I ao Edital 014/2017

SOLICITAÇÃO DE RECURSO

AUXÍLIO TRANSPORTE 2017/1

Eu ____________________________________________, Matrícula _____________________,
encaminho recurso referente ao resultado parcial do Edital 14-2017, de 07 de abril de 2017,
conforme fundamentação abaixo:

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

____________________________, ___________________________ de 2017. *

            (cidade-UF)                                               ( dia/ mês)

*Preenchimento obrigatório